АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  26.07.2018
	   №  248

О внесении изменений в постановление
 администрации п.Балакирево от 22.08.2014
№ 119 «Об утверждении административного регламента
исполнения муниципальной функции по осуществлению
муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования городское
поселение поселок Балакирево»

	Руководствуясь протестом прокуратуры №5-1-2018 от 18.06.2018г. с целью приведения административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования городское поселение поселок Балакирево  в соответствие с действующим законодательством РФ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  	       1. Внести в постановление администрации от 22.08.2014 №119 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования городское поселение поселок Балакирево» следующие изменения:

     1.1. Подпункт 7) пункта 1.5.2 изложить в следующей редакции:
«7) проводить проверку только во время исполнения служебных обязанностей, выездную проверку только при предъявлении служебных удостоверений, копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля и в случае, предусмотренном частью 5 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», копии документа о согласовании проведения проверки»;

      1.2. Дополнить пункт 1.5.2  следующим содержанием:
- «знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;
- учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценных, в том числе уникальных, документов Архивного фонда Российской Федерации, документов, имеющих особое историческое, научное, культурное значение, входящих в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;
- перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя ознакомить их с положениями административного регламента (при его наличии), в соответствии с которым проводится проверка».

1.3. Дополнить пункт 1.6.1 следующим содержанием:
- «знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;
- представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе».

          2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации п.Балакирево.

  3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                      И.В. Павлов